



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2020 г № 86

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Профилактика правонарушений и предупреждение
чрезвычайных ситуаций»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 19 декабря 2019 года № 309 «О государственной программе Республики Адыгея «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «800144,40» заменить цифрами «804844,40»;

б) в абзаце втором цифры «759883,40» заменить цифрами «764583,40»;

в) в абзаце третьем цифры «146527,00» заменить цифрами «151227,00»;

2) в паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений»:

а) раздел «Участники подпрограммы» дополнить новым подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) Комитет Республики Адыгея по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;»;

б) раздел «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить новыми подпунктами 4-5 следующего содержания:

«4) количество приобретенных всепогодных арочных металлодетекторов;

5) количество приобретенного автомобильного транспорта повышенной проходимости»;

в) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «55661,00» заменить цифрами «60361,00»;

- в абзаце втором цифры «50500,00» заменить цифрами «55200,00»;

- в абзаце третьем цифры «10100,00» заменить цифрами «14800,00»;

г) раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить новым подпунктом 3 следующего содержания:

«3) повышение уровня общественной безопасности и общественного порядка, в том числе при проведении публичных и массовых мероприятий;»;

3) в пункте 2 раздела II:

а) в подпункте 2 слова «ГОСТ Р 52289-2004» заменить словами «ГОСТ Р 52289-2019»;

б) дополнить новыми подпунктами 4-5 следующего содержания:

«4) основное мероприятие «Создание условий для обеспечения безопасности граждан и общественного порядка при проведении публичных и массовых мероприятий», реализуемое путем приобретения всепогодных арочных металлодетекторов;

5) основное мероприятие «Создание условий для охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности», реализуемое путем приобретения автомобильного транспорта повышенной проходимости.»;

4) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «800144,40» заменить цифрами «804844,40»;

б) в абзаце втором цифры «759883,40» заменить цифрами «764583,40»;

в) в абзаце третьем цифры «146527,00» заменить цифрами «151227,00»;

5) раздел «Подпрограмма «Профилактика правонарушений» приложения № 1 дополнить новыми строками следующего содержания:

4. Количество приобретенных всепогодных арочных металлодетекторов	ведомственная отчетность	единиц	-	-	10	-	-	-	-	-
5. Количество приобретенного автомобильного транспорта повышенной проходимости	ведомственная отчетность	единиц	-	-	4	-	-	-	-	-

б) раздел подпрограммы «Профилактика правонарушений» приложения № 3 дополнить новыми строками следующего содержания:

3. Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения безопасности граждан и общественного порядка при проведении	Комитет Республики Адыгея по делам гражданской обо-	2020 год	повышение уровня общественной безопасности и общественного порядка, в том числе	количество приобретенных всепогодных арочных металлодетекторов
---	---	----------	---	--

публичных и массовых мероприятий»	роны и чрезвычайным ситуациям		при проведении публичных и массовых мероприятий	
4. Основное мероприятие «Создание условий для охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности»	Комитет Республики Адыгея по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям	2020 год	повышение уровня общественной безопасности и общественного порядка, в том числе при проведении публичных и массовых мероприятий	количество приобретенного автомобильного транспорта повышенной проходимости

7) в приложении № 4:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций»	Комитет Республики Адыгея по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (далее – Комитет), Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации, органы местного самоуправления	всего	154579,20	158224,20	162447,00	162447,00	162447,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	146527,00	150172,00	154394,80	154394,80	154394,80
		местный бюджет	8052,20	8052,20	8052,20	8052,20	8052,20

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций»	Комитет Республики Адыгея по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (далее – Комитет), Министерство образования и науки Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации, органы местного самоуправления	всего	159279,20	158224,20	162447,00	162447,00	162447,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	151227,00	150172,00	154394,80	154394,80	154394,80
		местный бюджет	8052,20	8052,20	8052,20	8052,20	8052,20

б) строки:

Подпрограмма «Профилактика правонарушений»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с	всего	11132,20	11132,20	11132,20	11132,20	11132,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея	10100,00	10100,00	10100,00	10100,00	10100,00
		местный бюджет	1032,20	1032,20	1032,20	1032,20	1032,20

	соотечественниками и средствами массовой информации, органы местного самоуправления						
--	---	--	--	--	--	--	--

заменить строками:

Подпрограмма «Профилактика правонарушений»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Министерство образования и науки Республики Адыгея, Комитет, Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации, органы местного самоуправления	всего	15832,20	11132,20	11132,20	11132,20	11132,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея	14800,00	10100,00	10100,00	10100,00	10100,00
		местный бюджет	1032,20	1032,20	1032,20	1032,20	1032,20

в) после строк:

3. Основное мероприятие «Финансовое стимулирование добровольной сдачи гражданами незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»	Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации	всего	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

дополнить строками:

4. Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения безопасности граждан и общественного порядка при проведении публичных и массовых мероприятий»	Комитет	всего	1200,00	-	-	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея	1200,00	-	-	-	-
5. Основное мероприятие «Создание условий для охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности»	Комитет	всего	3500,00	-	-	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея	3500,00	-	-	-	-

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин